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                                                                                                                   Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  energii elektrycznej do 

budynków Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem i Ciechanowcu 

 

Nr sprawy 1/2018 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail? 

Odpowiedź: NIE 
 

Pytanie 2 

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie 

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur 

rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych 

przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię 

elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 

Odpowiedź: TAK 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 

przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej 

ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów 

dotyczących efektywności energetycznej? 

Odpowiedź: NIE 

Pytanie 4 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 5 

SIWZ – rozdział 4 pkt. 3 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim 

terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikację przy ustalaniu prawidłowego 

terminu płatności. Ponadto, w światle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni 

liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, 

w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku 

VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 pkt. A)ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. 2004 

Nr 54 poz. 535 z późn. Zm. ) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 

zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: Należności 

wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie …. dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i wzorem umowy 

 

Pytanie 6  
Załącznik do SIWZ - wzór umowy § 10, Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w 

całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty)". Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 



negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ i wzorem umowy 

 

Pytanie 7 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w zał. do SIWZ – wzór umowy § 8 ust 3, ,,Wykonawca wystawi 

Zamawiającemu fakturę na koniec okresu rozliczeniowego niezwłocznie po otrzymaniu danych pomiarowo-

rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. Informujemy, że Wykonawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, termin wystawienia dokumentu uzależniony jest przede wszystkim od daty, w której 

Wykonawca otrzyma dane pomiarowo-rozliczeniowe. W związku z powyższym żaden z Wykonawców nie 

może zagwarantować przekazywania faktur w terminie 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź: : Zgodnie z SIWZ i wzorem umowy 
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